
Pomáháme dárcům podporovat 
evangelizační aktivity, které 
nesou ovoce.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
F-NADACE 

A DÁRCOVSKÝCH FONDŮ

2021



Obsah

Sekce D - Přehled otevřených fondů - obsahuje výčet a stručný popis či zprávy dárcovských fondů, 

které F-nadace zveřejňuje na svých stránkách, a do kterých dárci také mohou přispívat svými dary.

Sekce Strany

03
strana

08
strana

09
strana

11
strana

24
strana

26
strana

Kapitoly

Úvodní slovo - nadace v roce 2021 

Přijaté dary 

Vyplacené příspěvky

Přehled otevřených fondů

Přehled uzavřených fondů

Dárci

A

B

C

D

E

F
28

stranaHospodaření nadaceG
30

stranaHospodářský výsledekH
Přílohy Výroční zprávy:

- Účetní závěrka
- Příloha účetní závěrky
- Výrok auditora



Nadace v roce 2021
ÚVODNÍ SLOVO

Vážení přátelé,
děkujeme za vaši přízeň i v obtížném roce 2021. 

Štědrost dárců v tomto roce vzbuzuje velkou radost, do fondů F-nadace přispěli celkově částkou 97 
919 275 Kč. K využití některých darů velkých dárců dojde až v roce 2022. Celkový objem nadačních 
příspěvků roku 2021 tak dosáhl  63  472 929 Kč.

I tento rok potvrdil, že rozhodnutí investovat majetek nadace do nemovitostí bylo správné. Hodnota 
nadačního majetku nadále rostla díky dobrým lokalitám nadačních nemovitostí a jejich dalšímu 
zhodnocování rekonstrukcemi. 

Vedení nadace se od začátku roku 2021 ujal nový ředitel Michal Vašenda. Správní rada pokračovala 
v profesionalizaci řízení nadace, pokročila v práci na jasné definici směřování nadace a stanovila 
klíčové indikátory, jejichž plnění svěřila novému řediteli. Výsledky tohoto roku byly poznamenány 
výměnou klíčových pracovníků nadace a potřebou zapracování nového týmu. Věřím, že jsme dokázali 
poskytnout kvalitní služby a naplnit očekávání dárců. Těším se, že v příštích letech dosáhneme i 
rozvoje poskytovaných služeb a překonání očekávání našich partnerů.

Děkujeme vám všem, dárcům a přátelům, že jste s námi. 
Děkujeme za váš zájem a podporu.

Petr Frolík
předseda správní rady F-nadace

Atributy nadace

VIZE: Stabilní a transparentní nadace rozvíjející štědrost dárců k podpoře kvalitních křesťanských 
projektů.  

POSLÁNÍ: Pomáhat dárcům a křesťanským službám ve společném naplňování evangelia.  

HODNOTY: štědrost, smysluplnost, transparentnost

STRANA 3



HISTORIE

F-nadace byla založena 25. července 1994. Zpočátku 
se věnovala vlastním projektům v oblasti misie skrze 
jazykové vzdělávání a oblasti křesťanské duchovní 
hudby. Brzy se pustila i do menší podpory dalších 
křesťanských neziskových organizací.

Ve druhé fázi života nadace (cca 1998 - 2012) došlo 
k přeměně na grantující kapitálovou nadaci, 
vybudování vlastního nadačního jmění, z jehož 
výnosů jsou podporovány křesťanské projekty 
realizované jinými organizacemi.

Od roku  2000  F-nadace  každoročně  vypisuje  
výběrová řízení na podporu křesťanských projektů. 
Zpočátku šlo o podporu vzdělávání, později o 
podporu práce s mládeží a evangelizace. 

Od r. 2007 F-nadace cíleně podporuje štědrost 
druhých a zve další dárce ke společnému dávání. 
V roce 2013 přešla na systém správy dárcovských 
fondů, které pro dárce bezplatně spravuje. 

LIDÉ V NADACI A PARTNEŘI
Statutárním orgánem F-nadace je správní rada, která rozhoduje zejména o změnách statutu, 
o dárcovských fondech, o vyhlášení a podmínkách výběrových řízení, prostřednictvím kterých 
nadace rozděluje nadační příspěvky. Dále pak schvaluje výsledky výběrových řízení a případné 
závažné změny v projektech, roční účetní závěrku a výroční zprávu.

K 31. 12. 2021 měla správní rada toto složení:

JAN 
DRAHOKOUPIL

ČLEN SPRÁVNÍ RADY

TRENÉR A KOUČ

PETR 
FROLÍK

PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY

KASTELÁN

JAKUB 
DAVID

ČLEN SPRÁVNÍ RADY

IT MANAGER

STRANA 4 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



Společnosti: F-real, s.r.o. | Locator, s.r.o. |
Dobrovolníci: Petr Frolík | Jan Drahokoupil | Jakub David | Petr Cabák

Podporovatelé 

DOZORČÍ RADA

Dohled nad správou, hospodařením a rozdělováním nadačních příspěvků vykonává dozorčí rada. Jejími členy 
jsou zástupci nejvýznamnějších sponzorů nadační jistiny.

K 31. 12. 2021 měla dozorčí rada toto složení:

ING. MARCEL 
VANČURA

delegován společností 

Saurer Czech Republic s.r.o.

IVA 
GUTHOVÁ

delegována společností 
Ernst&Young, s.r.o.

KATEŘINA 
VARCOPOVÁ

delegována společností 
Accenture Central Europe B. V.

STRANA 5



HLAVNÍ 
NABÍDKA
Naše dárcovské fondy jsou 
příležitostí pro každého, kdo 
chce být štědrý a dělit se o bo-
hatství, kterým je požehnán.

Projekty, které je možné skrze 
F-nadaci podpořit, pečlivě vy-
bíráme a kontrolujeme využití 
darovaných prostředků.

Z darů si F-nadace nestrhává 
žádný poplatek na vlastní režii. 
Režie F-nadace je hrazena 
z výnosů nadační jistiny.

Nabízíme dárcům možnost 
finančně se podílet na konkrétním 
programu nebo službě, které 
dlouhodobě a systematicky 
podporujeme. Za těmito službami 
stojíme, protože jsme přesvědčeni 
o jejich smysluplnosti a potřebnosti 
a také proto, že vidíme, že přinášejí 
dobré výsledky. Při výběru programů 
je pro nás důležitá poctivost 
odvedené práce a efektivnost 
vynaložených prostředků. Největším 
fondem je Najdilektora. Dalším 
otevřeným fondům poskytuje 
širokou administrativní podporu.

Dárcům umožňujeme otevřít si 
v nadaci svůj vlastní tzv. uzavřený 
fond, do kterého prostředky zasílají 
jen oni, nebo jimi spřízněné osoby. 
V tomto fondu si sami dárci určují 
a rozhodují, na které projekty 
chtějí přispět jednorázově, nebo 
dlouhodobě. Vybrané projekty 
však musí být v souladu s posláním 
F-nadace. Nabízíme kompletní 
administrativní pomoc při realizaci 
daru, včetně sledování toho, jak je 
s darem zacházeno a zda je použit 
na účel, který dárce vymezil.

Otevřené fondy

Uzavřené fondy

SPRÁVA FONDŮ F-NADACE

Běžný chod nadace

Rok 2021 byl ve znamení personálních změn ve vedení nadace. Na začátku ledna nastoupil 
do funkce ředitele Michal Vašenda. Další důležité změny se odehrály během roku na pozici 
vedoucího kanceláře. Nela Kadlecová snížila od května svůj úvazek a ohlásila odchod z 
nadace do konce roku 2021. Na pozici vedoucího kanceláře od listopadu nastoupil Tomáš 
Urban. Petra Mrázková se starala o administraci většiny dárcovských fondů a spoluvytvářela 
marketingové produkty nadace.  Naďa Kuklínková, služebně nejstarší pracovník nadace, 
pokračovala v účetní a administrativní podpoře dárcovských fondů a provozní agendy 
nadace. Účetní nadace byla během celého roku Andrea Gogelová. Od podzimu jsme 
začali spolupracovat s Davidem Dobrovolným na vedení kampaně pro získání podpory na 
lektorskou práci. O nadační nemovitosti se staraly, v dceřinné společnosti NIR Trust s.r.o., 
Renata Zapadlová, správce a Petra Sovová, účetní.

STRANA 6 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



DOPLŇUJÍCÍ 
INFORMACE

V roce 2021 spravovala 
nadace celkem 17 
otevřených fondů 
a 26 uzavřených 

dárcovských fondů.

Investiční činnost zajišťovala správní rada a společnost NIR Trust, s.r.o. vlastněná F-nadací. 
Členství ve správní a dozorčí radě je čestné a v roce 2021 v nich působili výhradně 
dobrovolníci.

26

17
Výběrová řízení

V roce 2021 byla vyhlášena 3 výběrová 
řízení v otevřených fondech Najdilektora, 
Programy lektorů Škola pro život a Vzdělávání 
křesťanských učitelů.

ROZVOJ FONDŮ

Během roku 2021 nastaly v otevřených fondech změny. Fond Evangelisté zařadil do 
svého portfolia projekt Jiřího Folty, na podporu jeho misijního působení v Jižních 
Čechách. Vznikly dva nové fondy. Fond Via Comenia, jehož správcem je Nadační 
fond Via Comenia, převzal podporu projektů z otevřených fondů Školy Comenius a 
Vzdělávání učitelů.  Fond Bílá místa navazuje na práci Nadace Bílá místa, která byla 
zřízena za účelem rozvoje etických a duchovních principů, založených na křesťanských 
hodnotách, a to především pomocí aktivit na místech, kde zatím nejsou, nebo je jich 
málo. Nadace naplňovala své poslání zejména podporou zakládání sborů, nově zřízený 
fond chce v této činnosti pokračovat. V roce 2021 jsme také začali sloužit dalším dárcům 
otevřením tří nových uzavřených fondů.

STRANA 7



7 mil

6 mil

5 mil

4 mil

3 mil

2 mil

1 mil

PŘIJATÉ DARY

PŘEHLED PŘIJATÝCH DARŮ DO OTEVŘENÝCH
DÁRCOVSKÝCH FONDŮ 2018 - 20211

Dary v kategorii Ostatní jsou dary do dárcovských fondů: Vzdělávání křesťanských učitelů, 
Evangelisté a misionáři, Alfa kurzy, Duchovní dědictví, Školy Comenius a BETHEL SOZO. 
Celkem bylo do otevřených fondů přijato 24 103,02 € a 2 568 114,41 Kč. 

Kromě darů do otevřených fondů, nadace přijala do Strategického nadačního fondu a do 
uzavřených dárcovských fondů dary v celkové výši 15 000€, $ 440 000 a 84 975 048,59 Kč. 
Dary z uzavřených dárcovských fondů a Strategického nadačního fondu, které byly určeny 
pro využití v rámci otevřených fondů, byly celkem ve výši 680 000 Kč. Dary jsou uvedeny bez 
zůstatku fondů z předchozího roku. 

1 Pro účely znázornění příjmu darů do fondů, jsou v grafu zahrnuty i dary z uzavřených fondů do otevřených 
fondů.

Misie v AfriceLektoři na školách Ostatní

2018 2019 2020 2021
Via Lucis Film

F-nadace v roce 2021 přijala do všech fondů dary v celkové výši 97 919 275,94 Kč. Tato částka 
je uvedena v přepočtu na české koruny. 

V jednotlivých měnách bylo v darech vyplaceno 87 543 163 Kč, 39 103 €, a $ 440 000. 
Tyto dary jsou spojeny s dárcovskými fondy. Interní převody v rámci F-nadace z uzavřených 
dárcovských fondů a Strategického nadačního fondu do Otevřených fondů činily celkem
608 500 Kč.

STRANA 8 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



Vyplacené nadační příspěvky ze všech fondů činily celkem 63 472 928,62 Kč2. 

V jednotlivých měnách činily celkem: 24 919 447,32 Kč, 656 936,20 €, 1 649 242,62 zł, 
$ 468 000 a 58 713,71 £. Z otevřených fondů bylo celkem vyplaceno 4 383 894,25 Kč 
a 8 075 €. Ze Strategického nadačního fondu a uzavřených dárcovských fondů bylo 
vyplaceno 20 535 553,07 Kč, 648 860,35 €, 1 649 242,62 zł, $ 468 000 a 58 713,71 £.

VYPLACENÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 
Z OTEVŘENÝCH DÁRCOVSKÝCH FONDŮ 2018 - 20211

6 mil

5 mil

4 mil

3 mil

2 mil

1 mil

Misie v AfriceLektoři na školách

OstatníEvangelisté a misionáři

Vzdělávací projekty

Nadační příspěvky v kategorii Ostatní jsou příspěvky z dárcovských fondů: Vzdělávání 
křesťanských učitelů, Alfa, Duchovní dědictví, Školy Comenius a BETHEL SOZO.

Další statistiky
Počet podpořených subjektů: 233
Počet podpořených projektů: 286
Počet dárců: 401

202020192018 2021

Via Lucis Film

Pozn: Pokles vyplacených nadačních příspěvků z lektorských fondů je dán snížením objemu lektorské 
práce během uzavření škol v souvislosti s šířením nemoci covid-19. 

STRANA 9



PODÍL VYPLACENÝCH NADAČNÍCH 
PŘÍSPĚVKŮ DLE DÁRCOVSKÝCH 
FONDŮ

POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY 
DLE ZEMÍ

39 %
Česká republika

Poměr vyplacených nadačních 
příspěvků z otevřených i uzavřených 
dárcovských fondů, které byly 
vyplaceny projektům z České 
republiky.

Poměr vyplacených nadačních příspěvků 
z otevřených i uzavřených dárcovských 
fondů, které byly vyplaceny projektům z 
Evropy.

45 %
Evropské země

7,2 %

92,8 %

Otevřené fondy

Uzavřené fondy

1 %
 USA

15 %
Afrika a Asie

Poměr vyplacených nadačních 
příspěvků z otevřených i uza-
vřených dárcovských fondů, 
které byly vyplaceny projektům 
z USA.

Poměr vyplacených nadačních 
příspěvků z otevřených i uzavřených 
dárcovských fondů, které byly 
vyplaceny projektům z Afriky a Asie.

STRANA 10 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



FOND
NAJDILEKTORA

Dary do fondu Najdilektora: 506 659 Kč
Převod z Uzavřených fondů do fondu Najdilektora: 169 850 Kč
Vyplaceno českým lektorům a lektorským organizacím: 1 070 450 Kč
Vyplaceno slovenským lektorům a lektorským organizacím: 1 204 €
Počet hodin etických a preventivních programů: 9 117

1

Přehled fondu

OTEVŘENÉ 
DÁRCOVSKÉ 
FONDY

f-nadace.cz/najdilektora/ 
Tento fond umožňuje růst počtu mladých lidí 
oslovených křesťanskými lektory v České republice.

Fond NAJDILEKTORA finančně podporuje realizaci 
etických a preventivních programů mezi žáky 
základních a středních škol v Česku a na Slovensku 
podle odvedeného výkonu lektorů odměnou 100 
Kč za jednu vyučovací školní hodinu. Na Slovensku 
přispívá 4 € za školní hodinu. 

Rok 2021 byl nadále poznamenám probíhající 
pandemií covid -19 a uzavíráním škol. Některým 
lektorům se v tomto období dařilo realizovat speciálně 
vytvořené on-line programy. Školy však většinou 
zápasily s omezenými kapacitami on-line výuky, 
a tudíž dávaly jen minimální prostor programům 
prevence. Lektoři během lockdownu přišli o klíčovou 
část příjmů. Pro jejich podporu byla od dubna do 
června znásobena částka podpory za realizovanou 
hodinu na 200 Kč. Od září se lektoři s preventivními 
programy plně vrátili do škol a co se týká výkonu, jsou 
na předcovidové úrovni.

F-nadace spravuje F-nadace spravuje 
následující otevřené následující otevřené 
dárcovské fondy:dárcovské fondy:
F-nadace v roce 2021 spravovala 
celkem 17 otevřených dárcovských 
fondů, z nichž 4 nebyly v daném roce 
aktivní.

Christ for all Nations

Najdilektora

Duchovní dědictví

Škola pro život

Zázemí lektorské práce - KAM

Evangelisté a misionáři

Kurzy Alfa

Via Comenia

Síť křesťanských učitelů

Školy Comenius

Via Lucis Film

Bílá místa

Uzdravené firmy

Fondy

STRANA 11



Le
de

n

B
ře

ze
n

D
ub

en

Kv
ět

en
Če

rv
en

Sr
pe

n

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

Pr
os

in
ec

Ú
no

r

1 782

1 000

500

1 500

Če
rv

en
ec

Zá
ří

   

Sbor Křesťanské spol. Praha: Vladimír Vácha (3001) 62 200 Kč

Apoštolská církev, sbor Val. Meziříčí: Vaneta Zvoníčková (3004) 4 200 Kč

o.s. ABATOP: Tomáš Řehák (3005) 2 200 Kč

Pavučina, o.p.s.: Anna Homolová (3092) 16 200 Kč

Od5k10: Miriam Klapalová (3018) 400 Kč

ACET ČR: František Krampota (3020) 35 500 Kč

o.s. ABATOP: Pavel Pakosta (3031) 8 200 Kč

ZIP: Michal Malina (7036) 17 600 Kč

o.s. ABATOP: Erika Bednaříková (3043) 5 400 Kč

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kolíně: Radek Pospíšil (3051) 9 100 Kč

Pavučina, o.p.s.: Petra Mecnerová (3052) 19 600 Kč

Mez. křesť. velvyslanectví Jeruzalém, z.s.: Radek Hejret (3066) 13 600 Kč

Slána, z.s.: Jaromír Babka (3078) 35 100 Kč

ACET, ČR: Petr Kadlec (3081) 39 800 Kč

Slánka, z.s.: Kateřina Babková (3082) 16 700 Kč

Křesťanský sbor Dobrá zpráva: Tomáš Plener (3096) 5 400 Kč

ACET ČR: Martin Suchomel (3098) 8 400 Kč

ACET ČR: Ondřej Svoboda (3099) 17 300 Kč

Salesiánské středisko Štěpána Trochty: Karel Svoboda (3104) 3 200 Kč

Elim Letovice o.p.s.: Pavel Kotouček (3081) 900 Kč

Hope4kids z.s. (3201) skupinová podpora lektorů: 271 600 Kč

Maják o.p.s. (3301) skupinová podpora lektorů: 74 900 Kč

KAM, z.s. (3401) skupinová podpora lektorů: 85 300 Kč

Národní iniciativa pro život (3501) skupinová podpora lektorů: 74 900 Kč

Acet ČR (3601) skupinová podpora lektorů 117 800 Kč

o.s. Abatop (3701) skupinová podpora lektorů 39 400 Kč

Salesiánské středisko Štěpána Trochty (3801) skupinová podpora lektorů 

7 300 Kč

Pavučina (3901) skupinová podpora lektorů 21 300 Kč

Peter Slaný (13002): 24€

Petra Ščehovičová (13003): 112€

Monika Mezeiová (13021): 132€

Patrik Szentiványi (17024) 4€

Dominika Szentiványi (13034) 4€

Sára Misinaj (13033)  64€

Laura Berková (13035 : 176 €

Lívia Halmkan (13028) 272€

ACET SR:  188€

Tlakový hrniec,n.o.: 228€

Příjemci vyplacených příspěvků z fondu Najdilektora:

 POČET HODIN PREVENTIVNÍCH A ETICKÝCH PROGRAMŮ V ROCE 2021 

STRANA 12 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



2

Tento fond podporuje jak jednotlivé lektory, tak lektorské organizace a jejich práci. Programy se 
zaměřují na duchovní dědictví českého a slovenského národa.

f-nadace.cz/skola-pro-zivot/

Přehled fondu
Dary do fondu Programy lektorů Škola pro život:   210 795 Kč, 16 921 €
Převod z uzavřených fondů do fondu ŠPŽ:    387 443 Kč
Vyplaceno českým lektorům a lektorským organizacím:   186 610 Kč 
Vyplaceno slovenským lektorům a lektorským organizacím:  332  €
Počet hodin programů Duchovního dědictví:     1 821
Počet hodin následné práce:      280

PROGRAMY LEKTORŮ
ŠKOLA PRO ŽIVOT

 
Dary na jednotlivé lektory

Přijaté dary na jednotlivé lektory:   456 357 Kč, 155 €
Vyplaceno jednotlivým lektorům:   474 417 Kč, 388 €

Příjemci vyplacených příspěvků z fondu Škola pro život:

Sbor Křesťanské spol. Praha: Vladimír Vácha (7001) 650 Kč

Apoštolská církev, sbor Val. Meziříčí: Vaneta Zvoníčková (7004) 47 000 Kč

Křesťanské sdružení Tesalonika, z.s.: Roman Hota (7007) 1 400 Kč

Křesťanské společenství Turnov: Michal Koťátko (7010) 200 Kč

Sbor církve bratrské v Táboře: Jiří Folta (7014) 28 844 Kč

Abatop (7701): 4 250 Kč

ACET (7601): 1 450 Kč

Hope4kids, z.s. (7201): 26 466 Kč

KAM, z.s. (7401): 56 650 Kč

Maják o.p.s. (7301): 10 700 Kč

Radek Hejret (7066) 1 500 Kč

Peter Slaný (17002): 8€

Petra Ščehovičová (17003): 44€

Monika Mezeiová (17021): 20€

Jaroslav Hladík (17022): 160€

Laura Berková (17035 : 100 €

Programy se zaměřují na duchovní dědictví českého a slovenského národa. Témata 
zahrnují historické osobnosti našeho národa – Jana Husa, J. A. Komenského, významné 
události (Staleté kořeny), a také programy o Bibli a o svátcích, které vychází z křesťanství 
nebo se pojí s křesťanskou tématikou. Lektoři se zaměřují na následnou práci s dětmi 
a mládeží v mimoškolských aktivitách. Covidový rok ukázal, že přesto, že školy nebyly 
otevřené nebo měly svá omezení, lektorům se dařilo pracovat v mimoškolských klubech. 

STRANA 13



f-nadace.cz/cfan-kristus-pro-vsechny-narody/
Tento fond umožňuje tisk brožur, které jsou darovány nově obráceným lidem v Africe.

MISIE V AFRICE (CFAN)3

Přehled fondu
Dary:                 274 527,81 Kč a 5 830 €
Vyplaceno:    359 000 Kč a 6 000 €
Příjemce: Christ for all Nations, Campaign Office, z.s

Zpráva ze služby:

I v roce 2021 česká kancelář CfaN pokračovala s realizací Operace Dekapole – už v roce 2020 
nám Pán otevřel dveře do Tanzanie a nyní jsme tam v práci na misijním poli pokračovali. 
Celé jaro jsme intenzivně pracovali na pěti místech – ve městech Dodoma, Iringa, Mbeya, 
Morogoro a Tunduma, abychom v nich v červnu mohli uspořádat pět souběžných 
evangelizačních kampaní. Kromě Daniela Kolendy na nich kázalo 10 dalších evangelistů 
(většinu z nich tvořili absolventi „Evangelizačních Bootcampu“). Shromáždění navštívilo 
553 300 lidí a 60 752 lidí učinilo zdokumentované rozhodnutí pro Krista.

Na evangelizacích v Tanzanii jsme rozdali 271 305 brožur „Teď, když jsi byl spasen“ 
ve svahilštině, jejichž tisk vychází na 40 000 dolarů. Vytiskli jsme svahilsky úplně 
novou brožuru „A co bude dál?“ určenou pro děti, kterou dáváme dětem ve školách, v 
nákladu 500 000 kusů za 26 700 eur. Tanzánie je místem rozjezdu pilotního projektu, 
který rozšíří náš systém následné péče. 

KURZY ALFA A DLOUHODOBÝ ROZVOJ4
f-nadace.cz/kurzy-alfa/
Tento fond umožňuje šíření evangelia v České republice.

STRANA 14 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



Rok

0

25

50

75

100

2018 2019 2020 2021

online kurzy kurzy, které proběhly osobně

Počet kurzů 2017 - 2021

KURZY ALFA A DLOUHODOBÝ ROZVOJ4
f-nadace.cz/kurzy-alfa/
Tento fond umožňuje šíření evangelia v České republice.

Dary:     268 772 Kč 
Vyplaceno:  268 173 Kč 
Celkem podpořených projektů:          2
Příjemce:   Křesťanská misijní společnost, z.s.

Přehled fondu

Dlouhodobý rozvoj: Kancelář Alfa, Kurzy Alfa

V roce 2021 kancelář organizačně a technicky zaštítila první celorepublikový online kurz 
Alfa. Přihlásilo se 80 účastníků. Také proběhla konference kurzů Alfa online s mezinárodní 
účastí. Tématem konference byly přednášky na aktuální témata, modlitby, chvály a 
semináře. Přihlásilo se 105 účastníků. V roce 2021 také proběhl pilotní kurz Alfy pro 
mládež na základní škole (online, 8. a 9. třída). Podařilo se vytvořit kompletní materiály 
pro pořádání online kurzů (překlad, titulkování/dabing, tvorba vlastních materiálů). Byla  
natočena 4 propagační videa s pořadateli a účastníky Alfy, kteří na kurzu uvěřili. Konala 
se pravidelná online setkání ředitele nebo členů kanceláře na úrovni Global, EMENA i 
jeden na jednoho. Zapojili jsme se do projektů Project Pentecost, Lighthouse, Invitational 
Culture, Alpha Collective.  

Bohužel nebylo vzhledem ke covidu příliš možné navazovat osobní kontakty s pořadateli 
a vedoucími církví, a tak hlídat kvalitu kurzů a osobně propagovat Alfu. Na druhou stranu 
se ukázaly jako životaschopné online kurzy (14 kurzů v roce 2020, 7 kurzů v roce 2021) – je 
zde ochota Alfu pořádat i za ztížených podmínek.

Zpráva ze služby:

STRANA 15



Dary: 373 740 Kč
Vyplaceno: 330 240 Kč
Příjemce: Apoštolská církev

Zpráva ze služby:

„Děkujeme vám všem, kteří stojíte s námi v tomto boji za šíření evangelia. Je jasné, že 
ten, kdo je v tomto boji aktivní, tak musí počítat s tím, že to není procházka růžovým 
sadem. A to se týká nás všech. Ale stojí to za to! Máme společný úkol – vzít sebou do 
Nebe co nejvíce lidí. Teď je ten čas, kdy náš národ potřebuje slyšet o Ježíši Kristu 
a navzdory všem protivenstvím s větší smělostí zvěstovat evangelium. Častěji 
nás teď kontaktují úplně cizí lidé s prosbou o pomoc. Především je to z důvodu 
nemocí. Vždy ale slyší evangelium a pak se společně modlíme za jejich potřeby.”

f-nadace.cz/evangelista-zdenek-uhlik/
Tento fond umožňuje šíření evangelia v České republice.

Přehled fondu

EVANGELISTA ZDENĚK UHLÍK

f-nadace.cz/misie-a-evangelizace/
Fond se zaměřuje na podporu evangelistů a misionářů, působících v České republice 
i v zahraničí.

EVANGELISTÉ A MISIONÁŘI5

MONIKA MIČULKOVÁ

f-nadace.cz/miculkova/
Fond se zaměřuje na podporu misionářky Moniky Mičulkové, která působí ve Skotsku 
a pracuje zejména se zahraničními studenty ze zemí Blízkého Východu pod organizací 
Friends International.

Přehled fondu
Dary: 19 572 Kč
Vyplaceno: 19 180 Kč
Příjemce: Monika Mičulková

Více informací

Monika Mičulková se věnuje zahraničním studentům v Glasgow. Zpravidla se jedná o 
studenty z Číny, Indie, Saudské Arábie, Bangladéše, Indonésie a Pakistánu, ale také o 
studenty z dalších zemí. Pro mnohé z nich jsou aktivity, které Monika realizuje, první 
příležitostí, kdy mohou slyšet evangelium.

STRANA 16 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



f-nadace.cz/nikol-sekulova/

Fond se zaměřuje na podporu misionářky Nikol Sekulové, která působí ve Skopje v 
Makedonii.

Přehled fondu 

NIKOL LUCIE SEKULOVÁ

Dary: 66 709 Kč
Vyplaceno: 51 709 Kč
Příjemce: Nikol Lucie Sekulová

Více informací

JIŘÍ FOLTA
Fond se zaměřuje na podporu podporu Jiřího Folty, jeho misijních aktivit v ČR
a aktivit týkajících se zakládání sboru v Sezimově Ústí a okolí. 

Přehled fondu 
Dary: 211 091 Kč
Vyplaceno: 101 070 Kč
Příjemce: Jiří Folta

Více informací

Jmenuji se Nikola Lucie Sekulová a již 4. rokem sloužím v hlavním městě Severní 
Makedonie, Skopje. Když mi bylo 20 let, odpověděla jsem na Boží povolání jít sloužit 
nevěřící mládeži v Makedonii. 
Do současné doby jsem se věnovala práci s mladými nevěřícími lidmi v rámci neziskové 
celosvětové organizace Young Life a od září 2021 se budu věnovat práci s mladými lidmi 
v rámci mého místního charismatického Evangelického sboru v Makedonii. Před třemi 
lety jsem byla součástí vzniku této charismatické církve a sloužila jsem v týmu vedení 
sboru a od roku 2018 sloužím jako vedoucí mládeže.

V Makedonii není obvyklé, aby existovaly organizované aktivity pro mladé, ať už v církvi, 
nebo mimo ní. Proto mým úkolem na další rok bude pomoci rozjet tuto službu.  Po 9. 
letech v misijní organizaci mi Pán Bůh položil na srdce misijní práci s mládeží v rámci 
místního sboru.

Už roky se věnuji učednictví lidí v rámci lokální církve. Já a manželka jsme vnímali, 
že nás Bůh skrze příběhy lidí, kteří založili církev, motivuje k tomu, abychom se 
přestěhovali do Jižních Čech a založili sbor v Sezimově Ústí. Viděli jsme, co by Bůh 
mohl skrze takový sbor udělat v životech lidí v Sezimově Ústí a řekli jsme si, že o to 
nechceme přijít. Pokud bychom se o to alespoň nepokusili, měli bychom stále v sobě 
tu otázku – co by se mohlo bývalo stát, kdybychom přestali být jen členy místní církve, 
ale jednu bychom založili. Tak jsme zvědaví na to, co Bůh pro nás připravil. 

STRANA 17



f-nadace.cz/vzdelavani/
Tento fond umožňuje zapojení více křesťanů do výuky etiky a prevence. 

VZDĚLÁVÁNÍ A PODPORA 
KŘESŤANSKÝCH UČITELŮ6

Přehled fondu

Příjemci a projekty:

Mentoři pod Křesťanskou akademií mladých, z.s:    
Mentoring Víta Pospíšila
• Přemysl Šeděnka 

Mentor pod YMCA Olomouc
Mentoring Pavla Slepičky:

• Pete Lupton  
• Jana Rozehnalová 

Mentor pod ICEJ:
Mentoring Radka Hejreta

• Milan Konejl  
• Karin Mihálová  
• Iva Kostrbová  

Mentor pod Mládeží pro Krista, z.s.
Metoring Radka Palackého

• Jiří Elíša Slovák  
• Jan Janko  
• Jan Adamec  

Petra Burdová, kurz Etické výchovy   5 000 Kč
Vít Pospíšil, mentoring    2 000 Kč

PODPORA MENTORSKÉ ČINNOSTI V ROCE 2021: 

Mentor pod Maják o.p.s.:
Metoring Jana Molnára

• Václav Jiříček  
• Petra Radová  

Mentor pod CB Tábor:
Metoring Jiřího Folty

• Leo Harazim  

Stav fondu k 1.1.2021:  157 039 Kč
Stav fondu k 31.12.2021:  150 039 Kč
Vyplaceno:           7 000 Kč
Celkem podpořených projektů:          2

Výše realizované mentorské projekty nebyly v roce 2021 ukončeny a vyplaceny z důvodu covidové situace.

STRANA 18 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



STRANA 19



Zpráva ze služby:

f-nadace.cz/vzdelavani/
Dárcovský fond Školy Comenius je zaměřený na vznik a podporu křesťanských škol 
v České republice.

O projektu Škola Celým srdcem: 

Vytváříme školu, kde holky vědí, že jsou krásné, statečné a milující, a kde kluci objevují, 
že jsou silní a plní lásky. Kde si učitelé vzájemně pomáhají svoji hodnotu zakládat na 
tom, jak je vidí Bůh. Kde všichni společně vytvářejí zdravé společenství, ve kterém má 
každý své místo. Kde děti i rodiče mají příležitost zažít křesťanské hodnoty v praxi. 

Více informací na: www.celymsrdcem.cz

ŠKOLY COMENIUS7

Celkem přijato darů do fondu: 106 093,20 Kč
Celkem vyplaceno: 110 047,27 Kč
Celkem podpořených projektů:  1

Příjemce:  
Škola celým srdrcem:  Celým srdcem, z.s.

Přehled fondu

V roce 2021 jsme otevřeli školu (zatím v komunitním režimu) - tomu předcházely 
Dny otevřených dveří, zábavná odpoledne pro rodiče, schůzky s rodiči na Zoomu 
atd. Děti a učitelé začínají tvořit společenství, poznávat, jak byly stvořeni, a učitelé 
se vzájemně podporují, aby stáli ve své práci s Bohem. Náš cíl bylo mít 20 dětí v září 
2021. K tomuto datu jsme měli 10 dětí, které k nám chodilo denně, a 10 dětí, které k 
nám chodilo jednou týdně. Podařilo se nám vytvořit zázemí, ve kterém mohou děti 
více poznávat kým jsou a kam patří. Komplikace přinesla covidová nejistota a také 
neočekávaně složitější shánění prostor v Praze pro rejstříkovou školu.

STRANA 20 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



f-nadace.cz/sozo-bethel/
Tento fond umožňuje pomoc lidem hledajícím vnitřní uzdravení a hlubší propojení 
s Bohem.

Dary: 10 000 Kč
Vyplaceno: 10 000 Kč
Příjemce BETHEL SOZO CZ ,  z .s .  
 

BETHEL SOZO9

Přehled fondu 

STRANA 21



VIA LUCIS FILM10
f-nadace.cz/via-lucis-film/
Fond umožňuje skrze uměleckou tvorbu seznámit občany České republiky s našimi 
křesťanskými kořeny, duchovním odkazem našich předků, ale také s přesahem do dnešní 
doby.

Dary:  11 500 Kč
Převod z uzavřených fondů do fondu Via Lucis Film:  63 500 Kč  
Vyplaceno:  166 000 Kč                   
Celkem podpořených projektů: 1
Příjemce:                                                      VISTAFILM s.r.o. 

Přehled fondu 

11 DUCHOVNÍ DĚDICTVÍ

f-nadace.cz/duchovni-dedictvi/
Fond umožňuje skrze uměleckou tvorbu seznámit občany České republiky s našimi 
křesťanskými kořeny, duchovním odkazem našich předků, ale také s přesahem do dnešní 
doby.

Přehled fondu 

Dary na projekt Komenský 2020:  33 996 Kč
Vyplaceno na projekt Komenský 2020:  97 788 Kč  
Příjemce:  Komenský 2020, Křesťanská akademie mladých, z.s.

K příležitosti 400letému výročí od popravy 27 českých Pánů, vůdců stavovského povstání, 
byl 21. června promítnut na Staroměstském náměstí film Jako letní sníh o životě J.A. 
Komenského, který dokresluje tehdejší dobu. Na financování této akce se podíleli dárci 
prostřednictvím darů z uzavřených fondů.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021STRANA 22



STRANA 23



UZAVŘENÉ 
DÁRCOVSKÉ 
FONDY

F-nadace spravuje následující uzavřené dárcovské fondy:

Adama a Grażyny Walach
ADW
Aleše Michla
Aleše a Jany Valových
Břetislava a Silvie Šípkových
Františka a Jitky Šperlových
Luboše Orta
Marie Sauerové
Mariusze a Urszuly Wałach
Marka a Zdeňky Alexových
Martina a Daniely Rosákových
Martina a Martiny Růžičkových
Pavla a Anežky Hejrovských
Petra a Marie Frolíkových
Petra Vomastka
Strategického nadačního fondu
Uzdravených firem
Uniteq Lab
Valdemara a Anny Walach
Viktórie a Michala Ohriskových
Virtitubus Jiřího Bělohlávka
Maria a Marcely Vlčkových

Dary celkem:  84 975 048,59 Kč, 15 000 €, $ 440 000
Vyplaceno celkem:  20 535 553,07 Kč, 648 860,35 €
 $ 468 000, 649 242,62 zł, 58 713,71 £  
 
Dále bylo převedeno do otevřených fondů:    608 500 Kč 

Přehled fondů

F-nadace v roce 2021 spravovala celkem 26 uzavřených dárcovských fondů, z nichž 4 
nebyly v daném roce aktivní.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021STRANA 24



Přehled podpořených subjektů dle měn

PODPOŘENO V ČESKÝCH KORUNÁCH

AC Element– 40 000 Kč | AC Liberec – 66 666 Kč  |  Bethel CZ – 381 944 Kč | Biblion – 25 000 Kč  |  BMA 
– 750 000 kč  |   Break dance – 15 000 Kč      |  Cathy Muthey –  109 370 Kč  |   Církev bratrská v Třinci - 
Lyžbice – 88 001 Kč    | Církev bratrská Maják Vsetín  – 160 000 Kč  |   Círev bratrská Žilina – 342 047 Kč  
|  City House  –  200 000 Kč  |   Česká evangelická aliance –  33 000 Kč  |   Církev bratrská - diakonie   
– 30 000 Kč  |   Dorostová Unie – 757 000 Kč  |   Domov pro osoby se zdravotním postižením Sušická 
– 246 000 Kč | Dům s pečovatelskou službou , Bystřice  –   10 000 Kč  |   European  Great Commission  
Collaboration  –  1 014 000 Kč  |    ELIM Letovice  – 120 000 Kč  |   ELIM Písek – 100 000 Kč  |   Evangelický 
teologický seminář  –  270 000 Kč  |   Farní sbor Slezské církve evangelické augsburského vyznání v 
Českém Těšíně  –  175 00 Kč   |  Fórum křesťanských dárců  –  825 000 Kč  |  The Gideons International 
–  25 000 Kč | HledámBoha.cz –  697 105 Kč  |  Hope4kids – 270 000 Kč |  Hospic Svaté Alžběty   –   300 
000 Kč |  K4 Šumbark – 50 000 Kč | Křesťanská akademie mladých – 3 726 107 Kč | Komenského 
institut– 165 000 Kč | Kulisa z.s. – 36 000 Kč |  Mezinárodní vězeňské společenství – 1 150 000 Kč |  
Mikasa z.s. – 300 000 Kč | Mládež pro Krista – 180 000 Kč | Nikdy nejsi sám –  120 000 Kč | Nadace 
Mezinárodní potřeby – 250 000 Kč |  Nadace Sirius – 400 000 Kč |  p. Roiková –  20 000 Kč | Promise  
–  561 000 Kč |  Proboha – 150 000 Kč | Radka Folwarczna – 70 000 Kč | Radio 7 – 400 000 Kč | RF 
Marriage – 261 000 Kč | Slezská diakonie  –  50 000 Kč | SNF – 2 950 000 Kč | Teen Challenge – 300 000 
Kč | United – 706 000 Kč | Vista film  – 250 000 Kč  |  Knihovna Třinec – 20 000 Kč |  KMS - 105 000 Kč  
| NFNŽ – 50 001 Kč | Šance podaná ruka – 200 000 Kč  |  Zdeněk Uhlík – 10 000 Kč | Promítání filmu 
J.A.K. – 63 000 Kč | Najdilektora.cz – 28 500 Kč

Agata Strzyzewska – 8 700 zł | Centrum Misji i Ewangelizacji Kosci – 55 000 zł | Cieszyslawa Cieslar-
Zoltko – 8 700 zł | DNA Poland – 75 000 zł | European Great Commission Collaboration – 150 001 zł | 
Fundacja Instytut Rozwoju Zlote Jab – 40 000 zł | Inicjatywy Edukacyjne – 40 000 zł | Kanaan Church 
– 75 000 zł | Katedra Billyho Grahama WBST – 5 001 zł | Leszek Czyz -  5 000  zł |   Misja Chrzescijanska 
Sluzba Muzyczn -  45 000  zł |   Misja Nwy Poczatek, Kosciol B. w Ch -  58 700  zł | Parafia Ewangelicko-
Augsburska Wisl – 750 000 zł | Spolecznosc Chrzescijanska Katowice – 8 500 zł | Stowarzyszenie 
Deorecordings – 267 641 zł | Stowarzyszenie FALA – 26 666 zł | Stowarzyszenie Sztukmisja – 12 000 zł | 
Towarzystwo Katechetyczne JONASZ - 5 000 zł

OSTATNÍ MĚNY

Maclellan Cent - 20 000 $ | Strategic Resource Group – 400 000 $ | Josiah Venture - 18 000 $ | 4D 
Ministry – 30 000 $ | 

PODPOŘENO V EURECH

PODPOŘENO V POLSKÝCH ZLOTÝCH

Union Foundation – 21 000 £ | European Great Commission Collaboration  - 25 000 £ | Kerygma 180 
– 2 713 £ | 

Asociatia Give First – 30 000 € | Damaris Norge AS – 15 000 € | Elliniki Ierapostoliki Enosi - 15 000 €  | 
European Great Commission - 99 000 € | Feuer, IFES - 12 000 € | Fiusag Akademia Kozhasznu Nonprofit 
- 3 625 € | Forum of Christian Leaders - 6 000 € | Fundacja Pro Novis – 17 075 € | Fundacja Steiger 
Polska – 57 000 € | Kerygma180 – 30 000 € | LeadNow e.V. - 4 000 € | Leef  –  7 000 € | M4 Europe V –
13 000  € | MTU M4 Europe – 7 360 € | Prison Fellowship International - 60 000 € | stowarzyszenie 
Deorecordings – 220 000 € | Treningove Centrum Kompas, OZ – 20 000 € | Godzone tour 2021 -  27 
800 € |  AC Košice - 5 000  €

STRANA 25



 

Přehled dárců
Rozdělení dárců dle výše daru a měny

1
DÁRCI NAD 100 000 Kč

2
DÁRCI OD 10 000 Kč DO 100 000 Kč 

DÁRCI DO 10 000 Kč

3

Petr Frolík 150 000 Kč | Křesťanská akademie mladých 120 841 Kč | Moira 900 000 Kč | Strategický 
nadační fond 2 700 000 Kč | Aleš Vala 200 000 Kč | Marie Frolíková 140 000 Kč | Adam Walach 36 
700 000 Kč | Valdemar Walach 36 400 000 Kč | Mariusz Walach 7 300 000 Kč | Filip Šípek 147 000 
Kč | Martin Růžička 3 530 000 Kč | Silvie Šípková 350 000 Kč | Nadace Bílá místa 400 000 Kč

Radim Lněnička 10 000 Kč | Alois a Jana Kubíkovi 84 000 Kč | Naďa Kuklínková 16 800 Kč | Sbor 
Křesťanské společenství Praha 40 000 Kč | Křesťanský sbor Ostrava-Poruba 15 450 Kč| Aranka 
Bergnerová 20 000 Kč | Hana Martináková 10 000 Kč | Radomil Kubita 60 000 Kč | Jiří Polanský
12 000 Kč | Sbor Církve bratrské v Táboře 96 000 Kč | Sbor Bratrské jednoty baptistů Šumperk 25 
000 Kč | Apoštolská církev, sbor Olomouc 2, 24 000 Kč | Zdeňka Šulcová 48 000 Kč | Filip Kotouček 
11 500 Kč | Libor Biolek 12 000 Kč | Jan Novák 32 900 Kč | Radek Pospíšil 24 000 Kč | Miroslav 
Korenčík 12 000 Kč | Vladimír Obršlík 22 800 Kč | Lenka Spurná 40 000 Kč | Gabriela Kubáňová 
21 100 Kč | Eva Šmírová 11 000 Kč | Marie Sponarová 12 000 Kč | Michaela Suchánková 12 000 Kč | 
Jaromír Hurta 24 000 Kč | Ilona Novotná 10 000 Kč | Zdeněk Teplý 12 000 Kč | Iva Haderková 12 000 
Kč | Luboš Hambálek 80 000 Kč | Zuzana Hroudová 17 000 Kč | Marek Hoblík 14 500 Kč | Martina 
Jackaničová 10 500 Kč | Jan Krajník 12 000 Kč | Petr Geldner 14 000 Kč | Petr Baný 60 000 Kč | 
Filip Dvořák 17 881 Kč | Lukáš Drápal 10 000 Kč | Jan Wawreczka 10 000 Kč | Jan Filip 10 000 Kč | 
Miroslava Zemánková 10 000 Kč | Církev bratrská Hrádek 12 000 Kč | Sbor Církve bratrské v Brně – 
Betanie 10 000 Kč | Radek Boszczyk 10 000 Kč | František Janda 20 000 Kč | Sbor Církve bratrské v 
Rakovníku 15 000 Kč | Eva Ždímalová 50 000 Kč | Kateřina Silver i 16 000 Kč | Sbor Církve bratrské 
Ostrava 15 000 Kč | Sbor Církve bratrské Ostrava,Trojka 10 000 Kč | Sbor Církve bratrské v Opavě 12 
000 Kč | VLOOMA, s.r.o. 25 000 Kč | Dagmar Valachová 10 000 Kč| Young Life Česká republika z.ú. 
15 001 Kč | Tomáš Urban 11 000 Kč | Martin Rosák 80 000 Kč | Martin Žďárek 12 000 Kč

Hajnalka Ackah | Apoštolská církev, sbor Vyškov | Šárka Babušíková | Tomáš Bajgar | 
Vojtěch Barot | Daniela Bártová | Jaromír Bauer | Martin Bazala | Vladimír Bednář | Olga 
Bednaříková | Romana Belová | Ellen Bělová | Pavel Bem | Ivana Bernardová | Naďa Bílská 
| Veronika Bínová | Zdeněk Bláha | Pavel Boháč | Marek Bonczek | Marcel Bondár | Pavel 
Bouchal | Lukáš Bouzek | Tamara Bovová | Bratrská jednota baptistů Brno | Jan Bubík | 
Jaroslav Bujnovský | Lada Bulusková | Magdalena Burešová | Lucie Carlson | Církev bratrská 
Náchod | Darina Cieslarová | Lucie Crighton | Stanislav Czudek | Tadeusz Czudek | Bohdan 
Čančík | Lukáš Čanda | Oliver Čapčík | Radek Červinka | Pavel Čížek | Anežka Čmelíková 
| Marianna Čopáková | Justýna Danišová | Miroslava Daňková | Alena Dařbujánová | Jiří 
Dobeš | David Dobrovolný | Dana Drabinová | Vít Dunička | Hana Dutta | Linda Dvořáková 
| Jana Eglerová | EK-INDUSTRY | Ondrej Enryei | EZRA-NIV, s.r.o. | Daniel Fajfr | Veronika 
Filipová | Jan Folejtar | Tomáš Folwarczny | Kateřina Friedová | Miroslav Fuis | Amy Funka| 
Radka Fürstová | Martina Gerčáková | Jiří Gerza | GIVT CZ, s.r.o. | Andrea Gogelová | Jaroslava 
Grófová | Miroslav Grygarčík | Jakub Guttner | Radek Hahn | Jakub Helenčák | Michal 
Hambálek | Martin a Irena Hambálkovi | Pavel Hanel | Pavla Hanušová | Michal Haško 
| Viktor Havlice | Josef Holubec | Ondřej Horák | Jan Horalek | Zuzana Horalková | Mgr. 
Lukáš Hotový | Kateřina Hrabíková | Jitka Hrabovská| Jana Hrdinová | Adéla Hrubá | Marie 
Hudková | Lydie Hurtová | Karel Husa | Aloisie Hýblová | Timoteus Chán | Alena Charvátová| 
Tomáš Chasák | Marie a Petr Chlápkovi | Marcela Chovancová | Petr Chvátal | Lucia Ivanková 
| Radka Jágrová | MUDr. Patrik Jantošík |  Jindřich Jelínek | Jan Jíra | František Jirsa | Václav 
Jiříček | Stanislav Juhaňák | Tomáš Kadlec | René Kachtík | Simona Kandelová | Pavel 
Kapusta | Štefan Karlubik | Jana Kaščáková | Pavel Kefurt | Šárka Kittlerová |

STRANA 26 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



 

4 DÁRCI nad 370 €

DÁRCI do 370 €5

6 DÁRCI v USD

MUDr. Pavlína Klimas | Zuzana Klimentová | Lenka Klinkovská | Zuzana Kohoutová | Adam Koch | Marta 
Konariková | Václav Koňař | Stanislav Kopic | Radana Koričar | MUDr. Martin Kořístka | Iva Kostelníková | Milan 
Košárek | Miriam Kotrlová | Viktor Kouřil | Klára Kouřilová | Tomáš Koutecký | Michaela Koutská | František 
Krampota | Pavel Kratochvíl | Barbora Krejčová | Michael Krchňák | Eliška Krmelová | Jaroslav Kršek | Marie 
Kubečková |Hana Kubíčková | Drahoslava Kubínová | Ondřej Kubů | David Kučera | Jana Kučerová | Renata 
Kuchtová | Růžena a Jiří Kuklínkovi | Petr Kuřina | Ondřej Kybast | Diana Ledvinová| Jindra Lejsková | Jozef 
Ličko | Alžběta Lisá | Jakub Lofítek | David Macek |Filip Macura| Ivanka Maděrová | Jan Maláč | Zdeněk 
Maňásek | Petra Marhounová | Lenka Marková| Petr Marušiak | Antonie Matějovská | Rudolf Maťha | Libor 
Mathauser | Lenka Mazancová | Eva Mečkovská | Tomáš Meisner | Lukáš Miketa | Jan Mináč | Vít Mosler | 
Libuše Motejlová | Denisa Mouchová | Petra Mrázková |Renáta Mrázová | Michal Mrozek | Jiří Musil | Veronika 
Nájemníková | Ctirad Navrátil | Anna Návratová| Eduard Nawrat | Olga Nešetřilová| Lenka Neubauerová | 
Jana Nohejlová | Jan Novák | Jan Novák | Miroslav Olšanský | Kateřina Opatrná | Stanislav Pacner | Barbora 
Pajerová | Jiří Palát | Jan Paleček | Ludmila Palová | Hana Pariková | Jarmila Pařenicová | Radek Pavelka | 
Táňa Pavelková | Miroslav Pavlíček | Mgr. Dušan Pecko | Vít Pechanec | Tomáš Penk | Hana Peroutková | 
Miroslav Peták | Magda Petránková | Michal Petrus| Milan Petřina |Tomáš Petřina | Markéta Pinkasová | | 
David Pokorný | Pavel a Anna Pokorní |Šárka Pokorná | Zdeněk Pokorný| Jiří Polák | Pavel Pospíšil | Barbara 
Pospíšilová | Pavel Potsch | Malgorzata Procházka | Petr Prokš | Ilona Prokšová | Ján Prostredný | Klára 
Przybyláková | Kateřina Přenosilová | Jan Ptáček | Ester Pučálková | Olga Punga | Pavel Rada | Jiří Rauchfuss 
| Lucie Richterová | Jonathan Rosen | Vlasta Rosická | Jana a Pavel Rozehnalovi | Eva Rybárová | Kamila 
a Pavel Rýparovi | Ing. Karel Ryšavý | Mgr. Hedvika Říhová | Římskokatolická farnost | Kristýna Salabová | 
Lenka Zbožínková | Max Sauer | Sbor církve bratrské Ostrava-Poruba | Sbor Církve bratrské Třinec, Dolní 
Líštná| Sbor Církve bratrské v Karviné | Sbor Církve bratrské v Třinci – Sosna | Sbor křesťanské společenství 
Praha | Sbor Církev bratrská Přerov |Bohdana Sedláčková | Eva Simarová | Daniela Skotáková | MUDr. Pavel 
Smilek | Marie Smilková | Lydia Smilková | Petr Sopik | MUDr. Ondřej Sovják | Dobroslav Stehlík | Helena 
Stoklásková | Kamil Strak | Eva Svobodová | Eva Svobodová | Lucie Svobodová | Michaela Svobodová | Marie 
Šaffková | Jiří Šenigl | Marie Šeniglová | Terezie Šilhavá |Pavla Šimková| Oldřiška Šípová | Miroslav Šírer | 
Šárka Šorfová | Miloš Špáta | Arnošt Štěpán | Anna Šustrová | Daniela Švecová | MUDr. Jan Tatarko | Michel 
Candace Temby |Martina Šimordová Tichelmann| Petr Tkáč | Martin Tomášek | Oldřich Tomek | Jiří Trčka | 
Petr Trefný | Helena Tvarůžková| Martina Ulrichová | Martina Urbanovská | Ivana Vagenknechtová | Marie 
Vachková | Alena Válková | Pavel Vandas | Jan a Marcela Vaňušovi | Ing. Kateřina Varjan | Ing. Michal Vašenda 
| Kamila Vašinová | Jakub Vavrečka | Pavel Vícha | Tomáš Vít |Ester Vítová | Karel Vlček | Jan Vlčinský | Milan 
Volf | Jiří Vrba |Eva Vrzalová| Věra Waloszková | Andrea Watt| Emílie Wepsová | Marla Widdowson | Lucie 
Wiszová | Ing. Arch. Petr Wízner | Szymon Zagóra| Renata Zajíčková | Jakub Zaorálek | Anežka Zavadilová | 
Michal Zdenka | Jana Zemlíková | Ing. Ondřej Zikán | Eliška Zvolánková | Stanislav Žák

Miroslav Havrila 780 € | Luboš Losonci 550 € | ARRBADON TRUST 16 921,84€

Beňová Valéria | Figurová Denisa | Guzmický Stanislav | Hricová Andrea| Chebeňová Mária | Jačmanová 
Elvíra | Knapová Lydia | Korenková Alena | Koriťák Milan | Král Vladimír | Kubovič | Lacková Viera | Viskupová 
Ruth | Lehotský Milan | Lichvárová Mária | Losonci Luboš | Maurer Miroslav |Mičíková Miroslava | Mitala 
Roman | Moyzes Matúš | Muszka Peter | Orságová Zuzana | Rajský Zdeno | Rybín Peter | Sefcik Stanislav 
| Stupka Erich |Šerová Viera | Šimkaninová Elena | Šmihla Štefan | Tomaštíková Lubomíra | Valentová 
Miroslava | Varga Jaroslav | Vlčko Ján | Vrábeľ Ján | Zimanová Jana

Jana Bielava 20 000 $

STRANA 27



50 mil

40 mil

30 mil

20 mil

10 mil

                                    

Nadační kapitál zapsaný v nadačním rejstříku

Majetek určený do nadační jistiny
(nezapsaný v nadačním rejstříku z důvodu změny výše 
nebo struktury nadační jistiny)

Ostatní investiční majetek
(úmyslně nezapsaný v nadačním rejstříku)

202020102005 20212002

Nadační kapitál a investiční majetek nadace

HOSPODAŘENÍ

Správní rada nadace v roce 2006 rozhodla o záměru investovat do nemovitostí až 100 % 
nadačního kapitálu. Od té doby intenzivně hledala vhodné příležitosti. V roce 2010 koupila 
menšinový vlastnický podíl na činžovním domě v Praze 2. V letech 2013 a 2014 F – nadace 
tento vlastnický podíl postupně navyšovala a v roce 2016 se stala jediným vlastníkem 
nemovitosti. Nadace dále vlastní kanceláře v Praze 8, podíl na činžovním domě v Praze 6 a 
zemědělské pozemky na Jižní Moravě. V roce 2021 investovala do pozemku ve vnitrobloku 
za domem v Praze 8, kde vlastní podíl. Záměrem investice je budoucího zhodnocení v 
souvislosti rozšiřováním prostor ve spoluvlastněném domě. Investiční majetek, který netvoří 
nemovitosti, jsou podílové listy Růstového fondu nadací, které tvoří 0,2 % nadačního kapitálu 
a dceřinná firma NIR Trust, s.r.o. .

Souhrn

INVESTIČNÍ MAJETEK F-NADACE K 31. 12. 2021

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021STRANA 28



Od roku 2015 je v účetnictví nadace uvažována pouze pořizovací cena majetku. Nemovitý 
majetek nadace má výrazně vyšší tržní hodnotu než je jeho historická pořizovací cena. Tržní 
hodnota majetku se do účetnictví promítne až při jeho případném prodeji. 

Náklady a režie nadace 

Náklady Kč

Kancelář

Náklady na pracovníky

Náklady na reprezentaci a propagaci

Účetnictví a audit

Bankovní poplatky, úroky, pojištění

 Daně a poplatky

Ostatní

 Celkem provozní a režijní náklady nadace v roce 2020

216 374,41 Kč

1 020 744,80 Kč 

95 802,80 Kč 

162 580,00 Kč

6 516,00Kč

19 698,41 Kč 

54 193,00 Kč 

1 822 778,70 Kč 

Podíl nákladů souvisejících se správou nadace Podíl

K velikosti nadačního kapitálu

K rozdaným nadačním příspěvkům

3,2 %

 Náklady                      Kč     

Celkem provozní a režijní náklady v roce 2021                 1 575 909,42 Kč        

Podíl nákladů souvisejících se správou nadace                                            Podíl 

2,5 %

V roce 2021 se dále snižovaly provozní náklady (režie) nadace, a to zejména díky úsporám 
při odměňování a sníženým personálním kapacitám. Celkové náklady související se správou 
nadace nadále zůstávají hluboko pod stanovenou hranicí 20 % nadačního kapitálu podle stavu 
k 31. prosinci téhož roku (Statut F-nadace, Čl. VIII odst. 2). Kurzové ztráty nejsou zahrnuty do 
provozní režie nadace, protože nezobrazují reálné náklady režie, ale vyjadřují kurzové rozdíly 
účetnictví, které je vedeno s ekvivalentem cizích měn v českých korunách. Do provozní režie 
nejsou také zahrnuty náklady vynaložené na správu a údržbu vlastněných nemovitostí a 
poplatky spojené se správou investičního portfolia. Tyto položky nepovažujeme za klasickou 
režii nadace, ale za náklad, který snižuje výnosy investic.

Souhrn

STRANA 29



Hospodářský výsledek
V roce 2021 činil hospodářský výsledek před zdaněním 2 473 434, 76 Kč
Výsledek hospodaření po zdanění    3 023 294, 76 Kč

Vyšší částka ve výsledku hospodaření po zdanění je způsobena uplatněním daňové ztráty 
z předchozích let.
Detailní popis hospodaření nadace, obsahuje účetní závěrka, která je přílohou výroční zprávy.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021STRANA 30



Krásova 23,

130 00 Praha

      E-mail:

f-nadace@f-nadace.cz

Telefon

+420 774 498 370

DĚKUJEME ZA VAŠI ŠTĚDROST. 
























	Výroční zpráva 2021 k 30.8.2022
	účetní závěrka a výrok auditora

